
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

30.06.2021 № 3 7 2 
г. Вяземский 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Вяземском 
муниципальном районе Хабаровского края, утвержденное решением 
Собрания депутатов Вяземского муниципального района от 27.07.2012 г. № 
421 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», на основании протеста прокурора Вяземского 
района от 24.06.2021 № 02-17-2021, Собрание депутатов Вяземского 
муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛО: 

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной 
службе в Вяземском муниципальном районе Хабаровского края, 
утвержденное решением Собрания депутатов Вяземского муниципального 
района от 27.07.2012 № 421: 

1.1. В части 1 Статьи 11 «Основные обязанности муниципального 
служащего» пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 
(работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо 
гражданства (подданства) иностранного государства - участника 
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 
иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, 
в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не 
позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской 
Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства -
участника международного договора Российской Федерации, в соответствии 
с которым иностранный гражданин имеет право находиться на 
муниципальной службе»; 

1.2. Часть 1 Статьи 11 «Основные обязанности муниципального 
служащего» дополнить пункт 9.1, изложив его в следующей редакции: 

«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 
(работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного 
государства либо получении вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на 
территории иностранного государства, в день, когда муниципальному 



2 

служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня 
приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо 
получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего 
право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного 
государства;» 

1.3. пункты 6, 7 части 1 статьи 12 «Ограничения, связанные с 
муниципальной службой» изложить в следующей редакции: 

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо 
гражданства (подданства) иностранного государства - участника 
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 
иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе; 

7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо 
вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на 
постоянное проживание гражданина на территории иностранного 
государства, если иное не предусмотрено международным договором 
Российской Федерации;». 

1.4. Пункт 2 части 1 статьи 26 «Основания для расторжения трудового 
договора с муниципальным служащим» признать утратившим силу. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Савченко 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

5. Редакции газеты «Вяземские вести» опубликовать настоящее 
решение в газете «Вяземские вести». 

НИ.). 

11редседатель Собрания депутатов Глава муниципального района 

О.А. Ольховая 


